
 

 

Kraków, dn. 04.08.2023r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-22/23 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_2 I ZMIANA TREŚCI SWZ_3 
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 
 
PYTANIA II 
Pytanie 1 Dotyczy Pakietu 15 Odczynniki i materiały zużywalne kompatybilne do aparatu IVD MALDI 
Biotyper sirius - Parametry graniczne Pkt.2 „Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia szkoleń 
dla personelu oddziałów - w zakresie nowoczesnych rozwiązań diagnostycznych w zakresie szybkiej 
diagnostyki sepsy.” Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu, z uwagi na fakt iż wymóg ten 
jest przedmiotem warunków granicznych dla dostawcy systemu Maldi Biotyper Sirius dla Państwa 
jednostki-firmy Becton Dickinson, która będzie instalowała dla Państwa system jak również szkoliła 
zarówno pracowników laboratorium i przeprowadzała szkolenia dla personelu oddziałów. Warunki te 
zostały zawarte w Umowie dostawy systemów MAldi Biotyper Sirius podczas negocjacji z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy i nie mogą stanowić dodatkowych warunków do pakietu na dostawę 
odczynników do systemu, który będzie własnością Państwa jednostki. Wymóg przeprowadzenia 
szkoleń jest dokładnie określone w Umowie z dostawcą -firmą Becton Dickinson i nie może stanowić 
dodatkowych wymogów w pakiecie odczynnikowym do systemu. Usługi aplikacyjne świadczy firma 
,która dostarcza system do Państwa jednostki.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał unieważnienia przedmiotowego postępowania w 
zakresie Pakietu nr 15. Powyższe informacje zostały udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 2. Dotyczy Pakietu 15 Odczynniki i materiały zużywalne kompatybilne do aparatu IVD MALDI 
Biotyper sirius - Parametry graniczne Pkt.4 „Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia wsparcia 
aplikacyjnego przez 7 dni w tygodniu online przez zdalne, bezpieczne łącze internetowe.” Zwracamy 
się z prośbą o wykreślenie zapisu, z uwagi na fakt iż warunki serwisowe i aplikacyjne zostały zawarte 
w Umowie z dostawcą systemu MAldi Biotyper Sirius podczas negocjacji z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy i nie mogą stanowić dodatkowych warunków do pakietu na dostawę 
odczynników do systemu, który będzie własnością Państwa jednostki. Warunki serwisowe są 
dokładnie określone w Umowie z dostawcą -firmą Becton Dickinson i nie mogą stanowić 
dodatkowych wymogów stawianych do pakietu odczynnikowego do systemu. Usługi serwisowe i 
aplikacyjne świadczy firma, która dostarcza system do Państwa jednostki.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał unieważnienia przedmiotowego postępowania w 
zakresie Pakietu nr 15. Powyższe informacje zostały udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 



 

 

 
 
Pytanie 3. Dotyczy Pakietu 15 Odczynniki i materiały zużywalne kompatybilne do aparatu IVD MALDI 
Biotyper sirius - Parametry graniczne Pkt 1 „Wykonawca zapewni pełne wsparcie aplikacyjne i 
merytoryczne w zakresie prawidłowego użytkowania dostarczonych odczynników, w zakresie 
prawidłowych procedur wykorzystania aparatu do identyfikacji drobnoustrojów oraz wykrywania 
lekooporności.” i pkt 3 „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić iż dysponuje odpowiednim zespołem 
przeszkolonych i certyfikowanych specjalistów ds. aplikacji mogących udzielić wsparcia 
merytorycznego w zakresie procedur na aparacie Maldi Biotyper sirius.” Prosimy o wykreślenie 
punktów dotyczących już podpisanych warunków świadczenia usług aplikacyjnych do systemu Maldi 
Biotyper Sirius podczas negocjacji z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy i nie mogą stanowić 
dodatkowych warunków do pakietu na dostawę odczynników do systemu ,który będzie własnością 
Państwa jednostki. Warunki dotyczące świadczenia usług aplikacyjnych są dokładnie określone w 
Umowie z dostawcą -firmą Becton Dickinson i nie mogą stanowić dodatkowych wymogów 
stawianych do pakietu odczynnikowego do systemu. Usługi serwisowe i aplikacyjne świadczy firma 
,która dostarcza system do Państwa jednostki.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał unieważnienia przedmiotowego postępowania w 
zakresie Pakietu nr 15. Powyższe informacje zostały udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 4 Dotyczy: Pakiet nr 4 – Krążki antybiotykowe, pozycja nr 36 i PARAMETRY WYMAGANE, 
pozycja nr 1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 36, 
krążków pochodzących od innego producenta i nie będącego w zaleceniach EUCAST.  
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z załącznika nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia poz. 36 
w zakresie Pakietu nr 4. W związku z tym załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 5 Dotyczy: Pakiet nr 4 – Krążki antybiotykowe, PARAMETRY WYMAGANE, pozycja nr 4 i 5. Czy 
Zamawiający dopuści krążki z antybiotykami pakowane po 4 fiolki, które są umieszczone w 
plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby ? 
Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych 
pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek i pozwala na ciągłe 
korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków 
zgodnie z zaleceniami producenta w oryginalnym opakowaniu. Dodatkowo każda fiolka posiada 
zabezpieczenie w postaci kapturka chroniącego przed wilgocią i zanieczyszczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 Pytanie 6 Dotyczy: Pakiet nr 4 – Krążki antybiotykowe, PARAMETRY WYMAGANE, pozycja nr 7. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają średnicę około 
6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej jednostki miary długości 
zwanej calem międzynarodowym, przez większość producentów krążków z antybiotykami?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 

Pytanie 7 Dotyczy: Pakiet nr 4 – Krążki antybiotykowe, PARAMETRY WYMAGANE, pozycja nr 8. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami z terminem ważności 12 
miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8 Dotyczy: Pakiet nr 4 – Krążki diagnostyczne, pozycja nr 49 - 51. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie krążków diagnostycznych pakowanych w fiolki ze zintegrowanym, 
wielorazowego użytku pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku fiolki ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

PYTANIA III 
Dotyczy: pakiet nr 8  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 4 z pakietu nr 8. Ww. pozycja 
jest powiązana z pakiet nr 5. Ich umieszczenie w pakiecie 8 stanowi barierę dla składania ofert przez 
większość zainteresowanych podmiotów i umożliwia udział tylko jednej firmie, co jest niezgodne z 
zasadami uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy: pakiet nr 5  
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża pochodzącego od innego 

producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża pochodzącego od innego 
producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

3. Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Gardnerella Selective 
Agar z 10% krwią ludzką?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. Czy Zamawiający w pozycji nr 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Sabouraud Dextrose 
Agar + Chloramphenicol + Actidione?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy: pakiet nr 10  
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wymaga zaoferowania podłoża w butelkach o objętości 100ml? 
Odpowiedź: TAK. 

2. Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wymaga zaoferowania podłoża w probówkach o objętości 3ml?  
Odpowiedź: TAK. 

3. Czy Zamawiający w pozycji nr 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Sabouraud Dextrose 
Broth + Chloramphenicol + Gentamycin? 

Odpowiedź: TAK. 

4. Czy Zamawiający w pozycji nr 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Sabouraud Dextrose Agar 
+ Chloramphenicol + Actidione? 



 

 

Odpowiedź: TAK. 
 
Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 

Z poważaniem, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 

 
Załączniki: 

• Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia po zmianie_2 
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